РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 февраля 2013 г.                                                                          № 485

Орёл
«Об отмене ранее изданных ненормативных правовых актов администрации
города Орла в сфере похоронного дела»
Принимая во внимание правовую позицию Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, изложенную в Определении об отказе в передаче дела в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 18.12.2012 № ВАС-16422/12, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» постановляю:

1. Постановления администрации города Орла от 04.12.2012 № 4116 «О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 10.09.2012 № 2974 «Об отмене открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Город Орёл», от 10.09.2012 № 2974 «Об отмене открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Город Орёл», от 24.05.2012 № 1688 «О проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Город Орёл», от 03.09.2010 № 2920 «Об отмене постановления администрации города Орла от 28 марта 2006 года № 8 «О специализированной службе по вопросам похоронного дела» отменить.

2. Возобновить действие постановления администрации города Орла от 28.03.2006 г. № 8 «О специализированной службе по вопросам похоронного дела» с 01.01.2013 года, возложив полномочия специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Город Орёл» на муниципальное унитарное предприятие «Ритуально-обрядовых услуг города Орла» (В.Н. Осин).

3.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С.Бойко.

Глава администрации
         города Орла                                                                                  М.Ю. Берников